D 5

hunc

hunc alijs deferri. Quare P. Organtinus huius
rotius rei cōscijs, curavit eos visitari, optimasq;
rationes reddi, cur electi non fuissent: nempe,
quia Meaco abfuissent cūm P. Visitor adue-
nisset, neque vllum mandatum reliquissent,
quid agendum esset, ac proinde non solum
nulla ratione niti possent, sed etiam culpæ
alicuius rei essent. Cum enim iussissent vocari
Patrem ex vrbe, eo non expectato, nulla-
que commissione relicta, discessere, forte
quòd existimarent, Legationem Quabacondo-
no, cuius ingenium norant, non fore admo-
dum gratam. Verum, vt viderunt, tanto ap-
plausu & triumpho receptam, grauatè, atque
etiam indignè tulerunt tantam rem sua opera
& auxilio non esse perfectam. Quo circa nec
vllam admittere voluerunt excusationem, ma-
ximè Iconocamus, qui disertè minabatur, se
nomen nostrum apud Quabacondonum de-
laturum, quod necdum à conuersione nouo-
rum Christianorum abstinere, omnibus-
que ministerijs nostris vt aliàs, fungeremur.
Rumores vndique spargebat, & alios Domi-
nos, Quabacondoni amicos & familiares, no-
stræque fidei hostes, sibi adiungebat, vt nobis
accusatis, res nostræ, omniumque Christiano-
rum Dominorum in discrimen vocentur.
Inter cæteros peruerterunt Amascitaimon in-
timus Quabacondoni amicum, qui Legatio-
nem præsentârat, ei que persuaserunt Legatio-

nem

nē fuisse falsam, & commentū merum Patrum
vt sic in gratiam redirent, & integritati suæ re-
stituerentur. Egerunt quoque cum Iacuíno ca-
pitali nostro inimico, qui fuit primus exilij no-
stri autor, semperque minatus est, effecturum
se, vt ne vnus quidem è Patribus in Iapone re-
maneat: qui, vt Quabacondono est admodum
charus, & summa vtitur dicendi libertate, ita in
magnam trepidationem omnes Christianos
coniecit. Hæc cum agerentur Meaci, & quoti-
die à Dominis Christianis recētes nunciij affer-
rētur, cum seria admonitione vt nos occulta-
remus, dissolueremusq; Collegium, Nouitia-
tum, & seminariū, ne occasiodaretur maiori-
bus periculis, omnes eramus in magno mærore
& afflictione, crebrisque orationibus, sanctisq;
sacrificijs, & castigationibus corporis rem Do-
mino commendabamus, multisque consultati-
onibus vtebamur.

Interim Iconocamus, etsi cum alijs nostris
inimicis, à peruersa illa mente non discederet,
tamen hærebant, nescientes an grata futura es-
set accusatio Quabacondono. videbant enim
Augustinum Ecunocamindonum valdè ad-
dictum Quabacondono: & Iacuínus, licet
nostris infestissimus, eodem Augustino, ita
Deo prouidente, vtebatur patrono & Pro-
tectoꝛe apud Quabacondonum. Sed tamē tan-
dem inimici nostri suis sermonibus Legatio-
nem Quabacondono suspectam reddiderunt,
dicentes. Nostros nunquam è Iapone discessisse
Quo

Quo audito, mutato vultu subiecit, se omnes occisurum. Sed quia tum progressus non est in hoc sermone, nec quæsiuit, vnde id scirent, vel quo loco essent res nostræ, imo ad aliud argumentum, transijt, nihil præterea, ausi sunt hiscere.

Iconocamus, & Cangonocamus prædicti gubernatores Nangasachensium ditionis Vcamensis, antequam Quabacondono de nobis loquerentur, magna celeritate mandarunt suis Officialibus, vt tollerent omnes Cruces, quæ erant in ditione Vramensi, quod & fecerunt, re primum P. Rectori Nangasachensi indicata, dicentes, se non posse non exequi, quod eis mandatum esset, sublaturus se cruces, sed nullam aliam Christianis irrogaturos iniuriam. Qua re cognita Christiani, se potius mortem oppeturos dixerunt, quam passuros vt Cruces deijcerentur. Sed P. Visitator & P. Prouincialis ad cauenda maiora mala existimarunt permittendum esse, vt tollerentur, & decenter conseruarentur, donec in suum locum melioribus temporibus, restituerentur. In hac turbatione etiã rumor percrebescebat, nos fuisse Quabacõdono delatos, ipsumq; summo furore accensum mãdasse Iconocamo, & Cãgonocamo vt irèt Nãgasachũ, vt funditus euerterent illã Ecclesiã, & quotquot inuenirètur in Scimo. Alij dicebant, illos gubernatores venire, vt in exilium mitterèt Omurãdonũ & Arimandonũ; imò non deerant, qui dicerent eos aduenire, vt vtrumq; è medio

medio tollerēt. Veritas autem, quam ex literis P. Organtini cognouimus, & ex alijs, erat hæc: nos verè fuisse accusatos, & Quabacondonum iussisse Iconocamo & Cangonocamo, vt subito proficerentur versus partes Nangafachen sium: vnde quiuis occasionem hausit, effutienti contra nos, quicquid liberet. Interim varij Christiani ex diuersis partibus confluebant, vt præteritorum rationem redderent Patribus. Existimabāt enim iam appropinquare tempus profundendi sanguinem pro fide. nam videntes Quabacondonum, post exceptam tanto applausu & honore Legationem, in veterem eūque maiorem recidisse furorem, cogitabant omnia iam pessum itura, nec vllam superesse spem liberationis. Verum Patres freti fiducia singulari, quam in Deo benedicto collocarāt, experientiaque crebra auxiliij diuini in similibus tempestatibus, non dubitabant, se hoc quoque licet præsentī periculo, liberandos. Atque hac pace & serenitate animi, quæ maxime in Superioribus elucebat, mirum est, quantum animati sint cæteri Christiani; Siquidem in rebus societatis, cernebāt, ne minimam quidem factam mutationem. Dum hæc aguntur, Meaco adest Omurandonus & auus Arimandoni, cum multis literis Patris Organtini, & omnium Dominorum Christianorum illarum partium, qui ardentissimè rogabant P. Visitatorem, vt res Societatis omnes in locum tutum transferret, & Ecclesias in eam formam redigeret